
PORTARIA Nº 16.221/2020    DESTITUI MEMBROS DA COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA PARA ATUAR NA UNID
Seg, 02 de Março de 2020 08:39

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 16.221/2020

  

  

  

  

DESTITUI MEMBROS DA COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA PARA ATUAR NA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA E INCLUI NOVOS MEMBROS.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais
que lhe confere a alínea “c”, Inciso II do art. 93 da Lei Orgânica do Município;

 1 / 5



PORTARIA Nº 16.221/2020    DESTITUI MEMBROS DA COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA PARA ATUAR NA UNID
Seg, 02 de Março de 2020 08:39

  

  

  

R E S O L V E : 

  

  

  

Art. 1º Ficam  destituídos da Comissão de Farmácia e Terapêutica para atuar na Unidade de
Pronto Atendimento – UPA , os servidores DRA.
RACHEL NOGUE
IRA FIORAV
ANTE, 
DR. LEANDRO TIBÚRCIO REGINA, DR. TADEU HENRIQUE PEREIRA 
e 
MÁRIMAN SILVÉRIO DE REZENDE SILVA
,
nomeados pelas Portarias nºs 12.368/2015 e 12.846/2016.

  

  

Art. 2º Ficam nomeados para compor a Comissão de Farmácia e Terapêutica para atuar na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA ,
os servidores 
ALESSANDRA APARECIDA DA COSTA, GEISIANE AUGUSTO BARBOSA, CARLOS
HENRIQUE PEREIRA ALVES, LYSA RIBEIRO DE FARIA, DRA. ALINE 
CRISTINA PIMENTA, DR. ALEXANDRE PEREIRA XAVIER, DR. RAFAEL FERNANDO
SOUZA ROCHA 

 2 / 5



PORTARIA Nº 16.221/2020    DESTITUI MEMBROS DA COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA PARA ATUAR NA UNID
Seg, 02 de Março de 2020 08:39

e 
DR. THIAGO SANTOS ROCHA.

  

  

Art. 3º Permanecem inalterados os demais dispositivos da Portaria nº 12.368/2015 e Portaria n
º 
12.846/2016
.

  

  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 27 de janeiro de 2020.

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

 3 / 5



PORTARIA Nº 16.221/2020    DESTITUI MEMBROS DA COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA PARA ATUAR NA UNID
Seg, 02 de Março de 2020 08:39

  

  

          

SERGIO KUROKI TAKEISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GOVERNO

  
      

  

  

MÁRIO DE CARVALHO TERRA

  

 4 / 5



PORTARIA Nº 16.221/2020    DESTITUI MEMBROS DA COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA PARA ATUAR NA UNID
Seg, 02 de Março de 2020 08:39

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

  

  

 5 / 5


